ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры при отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования
 «Монастырщинский район» Смоленской области

15 февраля 2017 года                                                                             №1-ОС

Заместитель Председателя  Общественного совета:

Сурикова Зоя Владимировна,  представитель общественности

Секретарь Общественного совета:

Комкова Ирина  Николаевна ,  член литературного  объединения                                    «Жизнь в стихах»;

Члены Общественного совета;

Кулаженкова Зоя Васильевна,  председатель  Монастырщинской                                   районной организации СОО ВОИ;

Миренков Андрей Николаевич,  член  Общественного совета муниципального  образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

Присутствовали:
Белкин Александр Львович, начальник отдела культуры и спорта
Глекова Татьяна Валерьевна, главный специалист отдела культуры и спорта

Слушали:
Глекову Т.В. по вопросам:
1. О приказе Министерства культуры Российской Федерации от 12.11.2016года № 2542 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры».
	2. О письмах  Заместителя Губернатора Смоленской области О.В.Лобода и Департамента Смоленской области по культуре и туризму по 100 процентному охвату муниципальных учреждений культуры независимой оценкой качества предоставления услуг в связи с поручением Президента Российской Федерации В.В.Путина от 28.01.2017№ПР-161.

1. Об утверждении перечня организаций культуры для проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг

Выступили:
-Белкин А.Л. . по вопросу утверждения перечня организаций культуры для проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг.
Решили:
Утвердить перечень организаций культуры для проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг.
Голосовали: единогласно

2. Об  утверждении Графика  проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры

Выступили:
- Комкова И.Н.. по вопросу утверждения графика проведения в 2017году независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.

Решили:
Утвердить график  проведения в 2017 году независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.
Голосовали: единогласно

3. Об  утверждении перечня показателей, характеризующих общие критерии  оценки качества оказания услуг организациями культуры

Выступили:
- Миренков А.Н.. по вопросу утверждения перечня показателей, характеризующих общие  критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры.
Решили:
Утвердить  перечень показателей, характеризующих общие критерии оценки  качества оказания услуг организациями культуры.
Голосовали: единогласно

4. Об  организации работы по обеспечению выбора оператора, осуществляющего  сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг организациями культуры.

Выступили:
- Сурикова  З.В.. по вопросу осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг организациями культуры.
Решили:
Согласовать предложенного отделом культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области как органом исполнительной власти, уполномоченным на формирование Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и осуществляющими организационно- техническое обеспечение деятельности  Общественного совета, в соответствии с действующим законодательством оператора на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями культуры - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Монастырщинский районный Дом культуры».
Голосовали: единогласно

Заместитель Председателя
 Общественного совета                                                                        З.В.Сурикова

Секретарь Общественного совета                                                      И.Н. Комкова